
                                           Amendement

Datum ingekomen 9-11-21

Volgnummer 

Status

Registratienummer

Onderwerp:  Invoeren vergoeding voor parkeervergunningen/parkeerontheffingen/bezoekersvergunning

De raad van de gemeente Heerhugowaard / Langedijk in vergadering bijeen op 9 november 2021, behandelend 
agendapunt       met als onderwerp Begroting 2022 Dijk en Waard;     

Constaterende dat, 
 In de secundaire begroting onder punt S is opgenomen: het invoeren van een tarief van 55,00 euro voor 

parkeervergunningen/ontheffingen en bezoekersvergunningen;
 Dat de opbrengst daarvan is vertaald naar de concept-begroting 2022 Dijk en Waard op blz. 38 onder 

“Baten 220: Parkeren” met een jaarlijks bedrag van € 100.000;

Overwegende dat:
 de Parkeervisie nog niet is behandeld en vastgesteld;
 het onwenselijk is de bewoners die al langere tijd wonen binnen de ingevoerde parkeerzones te belasten 

met deze kosten door tekort aan parkeerplaatsen;.
 dat het tekort aan vrije parkeerplaatsen toeneemt door bouwplannen in het Stadshart en Stationsgebied

waar de huidige bewoners geen schuld aan hebben;
 het nog een paar jaar zal duren voordat er een extra parkeergarage in het stadhart is gerealiseerd.
 wij er niet voor kiezen om parkeerproblemen/kosten op te lossen door bewoners in ‘oude’ buurten te 

confronteren met extra kosten voor parkeervergunningen of kosten voor het ontvangen van bezoekers;
 regulering plaats vindt door het uitgeven van parkeervergunningen maar niet door er 55 euro voor te laten 

betalen omdat voor dit bedrag bewoners niet minder auto’s zullen nemen.

Besluit : het besluit Begroting 2022 Dijk en Waard (RB2021103) als volgt te wijzigen: 

1. a.   de concept-begroting 2022 Dijk en Waard op blz. 38 onder
          “Baten 220: Parkeren” vanaf 2022 met een jaarlijks bedrag van € 100.000 
          structureel te verminderen;
    b.   de structurele dekking van deze minderopbrengst te vinden in de 
          algemene middelen.

2. Overigens de voorgestelde begroting 2022 Dijk en Waard en de lijst met Opgaven
    en ontwikkelingen bij aanvang van het jaar 2022 aan te bieden aan de raad van 
    Dijk en Waard;
3. In te stemmen met het advies aan de nieuwe raad dat onderwerpen op de lijst van 
    opgaven en ontwikkelingen categorie 1 worden toegevoegd als besluit bij de 
    behandeling van de begroting.



J.J van der Starre   Raadslid Senioren Dijk en Waard


